



MUNICÍPIO DE MARIANA
MUNICÍPIO DE MARIANA
Sistema de Informações Municipais

001/008

Receitas - LC 131/2009

MUNICÍPIO DE MARIANA

Período: Janeiro de 2015 - Emitido em: 14/05/2015

DATA	CONTA	DESCRIÇÃO	VALOR
01/01/2015	1325019903	Receita REM. Outros Dep. Banc Vinc.Outros Convenio	2.821,99
02/01/2015	1112020000	Imposto sobre Propri.Predial e Territorial Urbana	1.181,84
	1113050100	Imposto s/ Servicos de Qualquer Natureza - ISS	5.110,29
	1121250000	Taxa Lic.Func.Estab.Comerc.Ind.e Prest.Servicos	56,70
	1121990000	Outras Taxas pelo Exercicio do Poder de Policia	311,85
	1122900000	Taxa de Limpeza Publica	317,02
	1122990000	Outras Taxas pela Prestacao de Servicos	295,01
	1230000000	Contribuicao Custeio Serv. Ilum. Publica	4,78
	1325011002	Receita REM. Dep. Bancarios Rec. Vinc. - FNAS	23,13
	1600990002	Outros Servicos - Estacionamento Rotativo	1.350,00
	1721331200	Transf.Rec.SUS - Bloco Atencao Media e Alta Comple	625,00
	1721331300	Transferencia Rec SUS-Bloco de Vigilancia em Saude	1.208,60
	1722010200	Cota-Parte do IPVA	41.532,01
	1722010200	Deducao Receita IPVA - FUNDEB e Redutor Financeiro	-8.306,39
	1724010001	Transf.Rec.Fundo Manut.Des.Ens.Fundam.-FUNDEB 60%	4.408,10
	1911350000	Multas Juros Mora Taxa Fiscaliz. e Vig. Sanitaria	17,01
	1911380000	Multa Juros Mora Imp. Prop. Territ. Urbana - IPTU	218,99
	1911400000	Multa Juros Mora Imposto sobre Servicos - ISS	1.027,17
	1911990000	Multas Juros Mora de Outros Tributos	99,73
	1913110000	Multas Juros Div Ativa Imp Prop Territ Urbana-IPTU	691,83
	1913130000	Multas Juros Div Ativa Imp sobre Servicos - ISS	22,89
	1913990000	Multas Juros Div Ativa de Outros Tributos	122,05
	1919150000	Multas Previstas na Legislacao de Transito	1.423,40
	1931110000	Receita Div.Ativ.Imp.Propri.Terr.Pred.Urbana-IPTU	1.218,51
	1931130000	Receita Div.Ativ. Imp. s/ Serv.Qualq.Natureza-ISS	87,50
	1931990000	Receita da Divida Ativa de Outros Tributos	261,49
	2.01.02.64	PAGTO RENDA MINIMA DEVOLVIDOS 45794	6,88
05/01/2015	1112020000	Imposto sobre Propri.Predial e Territorial Urbana	876,60
	1112043100	Imp. Renda Retido nas Fontes sob. os Rend.Trabalho	104.983,41
	1113050100	Imposto s/ Servicos de Qualquer Natureza - ISS	5.095,32
	1121170000	Taxa de Fiscalizacao de Vigilancia Sanitaria	236,25
	1122280000	Taxa de Cemiterios	113,40
	1122900000	Taxa de Limpeza Publica	292,66
	1122990000	Outras Taxas pela Prestacao de Servicos	165,21
	1325019903	Receita REM. Outros Dep. Banc Vinc.Outros Convenio	38,22
	1721331200	Transf.Rec.SUS - Bloco Atencao Media e Alta Comple	12.500,00
	1721331300	Transferencia Rec SUS-Bloco de Vigilancia em Saude	48.388,85
	1721350100	Transferencias do Salario Educacao	139.737,05
	1721350400	Transferencias Diretas FNDE para PNATE	12.213,08
	1722010200	Cota-Parte do IPVA	33.013,06
	1722010200	Deducao Receita IPVA - FUNDEB e Redutor Financeiro	-6.602,61
	1724010001	Transf.Rec.Fundo Manut.Des.Ens.Fundam.-FUNDEB 60%	2.501,10
	1911380000	Multa Juros Mora Imp. Prop. Territ. Urbana - IPTU	146,04
	1911400000	Multa Juros Mora Imposto sobre Servicos - ISS	800,15
	1911990000	Multas Juros Mora de Outros Tributos	84,64
	1931990000	Receita da Divida Ativa de Outros Tributos	14,16
	2.01.02.06	CAUCOES - 45753	2.590,00
06/01/2015	1112020000	Imposto sobre Propri.Predial e Territorial Urbana	86,62
	1113050100	Imposto s/ Servicos de Qualquer Natureza - ISS	5.482,94
	1121250000	Taxa Lic.Func.Estab.Comerc.Ind.e Prest.Servicos	75,60
	1121990000	Outras Taxas pelo Exercicio do Poder de Policia	113,09
	1122900000	Taxa de Limpeza Publica	60,20
	1122990000	Outras Taxas pela Prestacao de Servicos	44,26
	1722010100	Cota-Parte do ICMS	4.146.130,27
	1722010100	Deducao de Receita para Formacao do FUNDEB-ICMS	-829.226,05
	1722010200	Cota-Parte do IPVA	11.018,72
	1722010200	Deducao Receita IPVA - FUNDEB e Redutor Financeiro	-2.203,74
	1724010001	Transf.Rec.Fundo Manut.Des.Ens.Fundam.-FUNDEB 60%	139.784,17
	1911380000	Multa Juros Mora Imp. Prop. Territ. Urbana - IPTU	14,72
	1911400000	Multa Juros Mora Imposto sobre Servicos - ISS	104,09
	1911990000	Multas Juros Mora de Outros Tributos	38,50
	1913110000	Multas Juros Div Ativa Imp Prop Territ Urbana-IPTU	51,56
	1913990000	Multas Juros Div Ativa de Outros Tributos	421,14
	1919150000	Multas Previstas na Legislacao de Transito	614,66
	1931110000	Receita Div.Ativ.Imp.Propri.Terr.Pred.Urbana-IPTU	105,03
	1931990000	Receita da Divida Ativa de Outros Tributos	1.141,48
07/01/2015	1112020000	Imposto sobre Propri.Predial e Territorial Urbana	922,75
	1113050100	Imposto s/ Servicos de Qualquer Natureza - ISS	7.494,82
	1121170000	Taxa de Fiscalizacao de Vigilancia Sanitaria	47,25
	1121250000	Taxa Lic.Func.Estab.Comerc.Ind.e Prest.Servicos	94,50
	1122900000	Taxa de Limpeza Publica	118,88



Receitas - LC 131/2009

MUNICÍPIO DE MARIANA

Período: Janeiro de 2015 - Emitido em: 14/05/2015

07/01/2015	1122990000	Outras Taxas pela Prestacao de Servicos	107,52
	1230000000	Contribuicao Custeio Serv. Ilum. Publica	7,17
	1600990002	Outros Servicos - Estacionamento Rotativo	540,00
	1721331200	Transf.Rec.SUS - Bloco Atencao Media e Alta Comple	28.030,83
	1722010200	Cota-Parte do IPVA	82.778,46
	1722010200	Deducao Receita IPVA - FUNDEB e Redutor Financeiro	-16.555,69
	1724010001	Transf.Rec.Fundo Manut.Des.Ens.Fundam.-FUNDEB 60%	8.218,97
	1911350000	Multas Juros Mora Taxa Fiscaliz. e Vig. Sanitaria	29,30
	1911380000	Multa Juros Mora Imp. Prop. Territ. Urbana - IPTU	206,16
	1911400000	Multa Juros Mora Imposto sobre Servicos - ISS	57,28
	1911990000	Multas Juros Mora de Outros Tributos	46,54
	1913110000	Multas Juros Div Ativa Imp Prop Territ Urbana-IPTU	324,17
	1913990000	Multas Juros Div Ativa de Outros Tributos	120,54
	1919150000	Multas Previstas na Legislacao de Transito	1.581,09
08/01/2015	1931110000	Receita Div.Ativ.Imp.Propri.Terr.Pred.Urbana-IPTU	756,75
	1931990000	Receita da Divida Ativa de Outros Tributos	308,81
	1112020000	Imposto sobre Propri.Predial e Territorial Urbana	1.326,71
	1113050100	Imposto s/ Servicos de Qualquer Natureza - ISS	2.095,12
	1121170000	Taxa de Fiscalizacao de Vigilancia Sanitaria	508,16
	1121250000	Taxa Lic.Func.Estab.Comerc.Ind.e Prest.Servicos	28,35
	1121990000	Outras Taxas pelo Exercicio do Poder de Policia	50,00
	1122280000	Taxa de Cemiterios	429,72
	1122900000	Taxa de Limpeza Publica	350,14
	1122990000	Outras Taxas pela Prestacao de Servicos	396,06
	1230000000	Contribuicao Custeio Serv. Ilum. Publica	19,14
	1600030600	Receita de Terminais Rodoviaros	992,00
	1600990002	Outros Servicos - Estacionamento Rotativo	7.015,35
	1721010200	Cota-Parte Fundo Participacao dos Municipios - FPM	357.336,28
	1721010200	Deducao Receita FPM - FUNDEB e Redutor Financeiro	-71.467,25
	1722010200	Cota-Parte do IPVA	87.355,39
	1722010200	Deducao Receita IPVA - FUNDEB e Redutor Financeiro	-17.471,07
	1722010400	Cota-Parte do IPI sobre Exportacao	38.923,85
	1722010400	Deducao de Receita Formacao FUNDEB-IPI Exoportacao	-7.784,77
	1724010001	Transf.Rec.Fundo Manut.Des.Ens.Fundam.-FUNDEB 60%	71.930,63
	1911350000	Multas Juros Mora Taxa Fiscaliz. e Vig. Sanitaria	4,84
	1911380000	Multa Juros Mora Imp. Prop. Territ. Urbana - IPTU	269,22
	1911400000	Multa Juros Mora Imposto sobre Servicos - ISS	38,88
	1911990000	Multas Juros Mora de Outros Tributos	110,74
1913110000	Multas Juros Div Ativa Imp Prop Territ Urbana-IPTU	36,57	
1913990000	Multas Juros Div Ativa de Outros Tributos	16,60	
1919150000	Multas Previstas na Legislacao de Transito	1.006,86	
1931110000	Receita Div.Ativ.Imp.Propri.Terr.Pred.Urbana-IPTU	44,32	
1931990000	Receita da Divida Ativa de Outros Tributos	24,86	
09/01/2015	1112020000	Imposto sobre Propri.Predial e Territorial Urbana	1.517,78
	1113050100	Imposto s/ Servicos de Qualquer Natureza - ISS	4.792,76
	1121250000	Taxa Lic.Func.Estab.Comerc.Ind.e Prest.Servicos	160,00
	1121320000	Taxa Aprovacao do Projeto de Construcao Civil	300,00
	1121990000	Outras Taxas pelo Exercicio do Poder de Policia	126,00
	1122280000	Taxa de Cemiterios	113,40
	1122900000	Taxa de Limpeza Publica	499,28
	1122990000	Outras Taxas pela Prestacao de Servicos	355,52
	1230000000	Contribuicao Custeio Serv. Ilum. Publica	9,56
	1325011002	Receita REM. Dep. Bancarios Rec. Vinc. - FNAS	228,46
	1325019910	Receita REM. Dep. Banc.Vinc. Fundo Est.Assist Soc	0,73
	1721010200	Cota-Parte Fundo Participacao dos Municipios - FPM	879.546,13
	1721010200	Deducao Receita FPM - FUNDEB e Redutor Financeiro	-175.909,21
	1721010500	Cota-Parte Imposto sobre Propr. Territ.Rural - ITR	2.538,11
	1721010500	Deducao Receita ITR - FUNDEB e Redutor Financeiro	-507,62
	1721222000	Cota-Parte Compensacao Financ. Rec. Minerais CFEM	3.810.323,77
	1722010200	Cota-Parte do IPVA	76.555,26
	1722010200	Deducao Receita IPVA - FUNDEB e Redutor Financeiro	-15.311,05
	1722010400	Cota-Parte do IPI sobre Exportacao	129.513,56
	1722010400	Deducao de Receita Formacao FUNDEB-IPI Exoportacao	-25.902,71
	1724010001	Transf.Rec.Fundo Manut.Des.Ens.Fundam.-FUNDEB 60%	171.111,33
	1911380000	Multa Juros Mora Imp. Prop. Territ. Urbana - IPTU	355,54
	1911400000	Multa Juros Mora Imposto sobre Servicos - ISS	1.075,12
	1911990000	Multas Juros Mora de Outros Tributos	184,64
	1913110000	Multas Juros Div Ativa Imp Prop Territ Urbana-IPTU	477,76
	1913990000	Multas Juros Div Ativa de Outros Tributos	348,98
	1919150000	Multas Previstas na Legislacao de Transito	984,62
	1922995200	Outras Restituicoes	8.300,00
	1931110000	Receita Div.Ativ.Imp.Propri.Terr.Pred.Urbana-IPTU	818,38



MUNICÍPIO DE MARIANA
MUNICÍPIO DE MARIANA
Sistema de Informações Municipais

003/008

Receitas - LC 131/2009

MUNICÍPIO DE MARIANA

Período: Janeiro de 2015 - Emitido em: 14/05/2015

09/01/2015	1931990000	Receita da Divida Ativa de Outros Tributos	618,89	
12/01/2015	1112020000	Imposto sobre Propri.Predial e Territorial Urbana	1.234,03	
	1113050100	Imposto s/ Servicos de Qualquer Natureza - ISS	3.330,23	
	1121170000	Taxa de Fiscalizacao de Vigilancia Sanitaria	100,00	
	1121250000	Taxa Lic.Func.Estab.Comerc.Ind.e Prest.Servicos	31,50	
	1121990000	Outras Taxas pelo Exercicio do Poder de Policia	507,86	
	1122280000	Taxa de Cemiterios	154,72	
	1122900000	Taxa de Limpeza Publica	357,42	
	1122990000	Outras Taxas pela Prestacao de Servicos	308,83	
	1325019903	Receita REM. Outros Dep. Banc Vinc.Outros Convenio	2.573,79	
	1600990002	Outros Servicos - Estacionamento Rotativo	2.160,00	
	1721331100	Transferencia de Rec. do SUS-Bloco Atencao Basica	79.092,00	
	1722010200	Cota-Parte do IPVA	131.768,25	
	1722010200	Deducao Receita IPVA - FUNDEB e Redutor Financeiro	-26.353,64	
	1722011300	Cota-Parte Contrib.Inter.Dominio Economico - CIDE	157,87	
	1724010001	Transf.Rec.Fundo Manut.Des.Ens.Fundam.-FUNDEB 60%	14.792,68	
	1911350000	Multas Juros Mora Taxa Fiscaliz. e Vig. Sanitaria	5,94	
	1911380000	Multa Juros Mora Imp. Prop. Territ. Urbana - IPTU	276,72	
	1911400000	Multa Juros Mora Imposto sobre Servicos - ISS	9,75	
	1911990000	Multas Juros Mora de Outros Tributos	125,89	
	1913110000	Multas Juros Div Ativa Imp Prop Territ Urbana-IPTU	649,31	
	1913130000	Multas Juros Div Ativa Imp sobre Servicos - ISS	74,69	
	1913990000	Multas Juros Div Ativa de Outros Tributos	138,71	
	1919150000	Multas Previstas na Legislacao de Transito	404,35	
	1922995200	Outras Restituicoes	200,00	
	1931110000	Receita Div.Ativ.Imp.Propri.Terr.Pred.Urbana-IPTU	1.522,24	
	1931130000	Receita Div.Ativ. Imp. s/ Serv.Qualq.Natureza-ISS	154,15	
	1931990000	Receita da Divida Ativa de Outros Tributos	275,05	
	2.01.03.12	REPASSE CONV. MONUMENTA BID 45818	109.869,06	
	13/01/2015	1112020000	Imposto sobre Propri.Predial e Territorial Urbana	1.596,18
		1112043100	Imp. Renda Retido nas Fontes sob. os Rend.Trabalho	16.095,46
		1113050100	Imposto s/ Servicos de Qualquer Natureza - ISS	38.754,12
		1121250000	Taxa Lic.Func.Estab.Comerc.Ind.e Prest.Servicos	75,60
		1121990000	Outras Taxas pelo Exercicio do Poder de Policia	1.029,17
1122280000		Taxa de Cemiterios	833,05	
1122900000		Taxa de Limpeza Publica	436,12	
1122990000		Outras Taxas pela Prestacao de Servicos	315,78	
1325019903		Receita REM. Outros Dep. Banc Vinc.Outros Convenio	103,29	
1600990002		Outros Servicos - Estacionamento Rotativo	270,00	
1721331100		Transferencia de Rec. do SUS-Bloco Atencao Basica	86.430,00	
1722010100		Cota-Parte do ICMS	3.563.987,87	
1722010100		Deducao de Receita para Formacao do FUNDEB-ICMS	-711.940,39	
1722010200		Cota-Parte do IPVA	33.522,59	
1722010200		Deducao Receita IPVA - FUNDEB e Redutor Financeiro	-6.704,51	
1724010001		Transf.Rec.Fundo Manut.Des.Ens.Fundam.-FUNDEB 60%	591.858,65	
1911380000		Multa Juros Mora Imp. Prop. Territ. Urbana - IPTU	376,86	
1911400000		Multa Juros Mora Imposto sobre Servicos - ISS	7,44	
1911990000		Multas Juros Mora de Outros Tributos	167,47	
1913110000		Multas Juros Div Ativa Imp Prop Territ Urbana-IPTU	322,59	
1913130000		Multas Juros Div Ativa Imp sobre Servicos - ISS	23,04	
1913990000		Multas Juros Div Ativa de Outros Tributos	633,03	
1919150000		Multas Previstas na Legislacao de Transito	311,36	
1931110000		Receita Div.Ativ.Imp.Propri.Terr.Pred.Urbana-IPTU	490,54	
1931130000		Receita Div.Ativ. Imp. s/ Serv.Qualq.Natureza-ISS	54,87	
1931990000		Receita da Divida Ativa de Outros Tributos	1.082,63	
14/01/2015		1112020000	Imposto sobre Propri.Predial e Territorial Urbana	532,16
	1113050100	Imposto s/ Servicos de Qualquer Natureza - ISS	7.888,35	
	1121990000	Outras Taxas pelo Exercicio do Poder de Policia	960,00	
	1122900000	Taxa de Limpeza Publica	266,85	
	1122990000	Outras Taxas pela Prestacao de Servicos	462,06	
	1325019903	Receita REM. Outros Dep. Banc Vinc.Outros Convenio	519,07	
	1325029900	Rec.Rend.Outros Depositos Rec. Nao Vinculados	2.391,02	
	1600030600	Receita de Terminais Rodoviaros	6.917,70	
	1600990002	Outros Servicos - Estacionamento Rotativo	1.620,00	
	1722010200	Cota-Parte do IPVA	149.978,71	
	1722010200	Deducao Receita IPVA - FUNDEB e Redutor Financeiro	-29.995,74	
	1724010001	Transf.Rec.Fundo Manut.Des.Ens.Fundam.-FUNDEB 60%	13.906,33	
	1911380000	Multa Juros Mora Imp. Prop. Territ. Urbana - IPTU	112,79	
	1911400000	Multa Juros Mora Imposto sobre Servicos - ISS	529,75	
	1911990000	Multas Juros Mora de Outros Tributos	94,23	
	1913110000	Multas Juros Div Ativa Imp Prop Territ Urbana-IPTU	203,65	
	1913990000	Multas Juros Div Ativa de Outros Tributos	796,47	



MUNICÍPIO DE MARIANA
MUNICÍPIO DE MARIANA
Sistema de Informações Municipais

004/008

Receitas - LC 131/2009

MUNICÍPIO DE MARIANA

Período: Janeiro de 2015 - Emitido em: 14/05/2015

14/01/2015	1919150000	Multas Previstas na Legislação de Transito	2.411,39
	1931110000	Receita Div.Ativ.Imp.Propri.Terr.Pred.Urbana-IPTU	296,63
	1931990000	Receita da Dívida Ativa de Outros Tributos	1.568,42
	1990990000	Outras Receitas	46,00
	2.01.02.62	RETENÇÃO INSS P.J.-DIV.FLUT.-47272	12.013,66
15/01/2015	1112020000	Imposto sobre Propri.Predial e Territorial Urbana	182,52
	1112043100	Imp. Renda Retido nas Fontes sob. os Rend.Trabalho	45,37
	1113050100	Imposto s/ Serviços de Qualquer Natureza - ISS	16.673,81
	1121990000	Outras Taxas pelo Exercício do Poder de Polícia	127,25
	1122900000	Taxa de Limpeza Pública	218,24
	1122990000	Outras Taxas pela Prestação de Serviços	159,72
	1325019903	Receita REM. Outros Dep. Banc Vinc.Outros Convenio	84,03
	1722010200	Cota-Parte do IPVA	93.812,77
	1722010200	Dedução Receita IPVA - FUNDEB e Redutor Financeiro	-18.762,55
	1724010001	Transf.Rec.Fundo Manut.Des.Ens.Fundam.-FUNDEB 60%	11.614,64
	1911380000	Multa Juros Mora Imp. Prop. Territ. Urbana - IPTU	49,56
	1911400000	Multa Juros Mora Imposto sobre Serviços - ISS	27,30
	1911990000	Multas Juros Mora de Outros Tributos	87,71
	1913110000	Multas Juros Div Ativa Imp Prop Territ Urbana-IPTU	35,27
	1913990000	Multas Juros Div Ativa de Outros Tributos	17,09
	1919150000	Multas Previstas na Legislação de Transito	378,07
	1922995200	Outras Restituições	400,00
	1931110000	Receita Div.Ativ.Imp.Propri.Terr.Pred.Urbana-IPTU	93,29
	1931990000	Receita da Dívida Ativa de Outros Tributos	49,38
	1990990000	Outras Receitas	46,00
	2.01.02.40	RETENÇÃO INSS AUTONOMO - 45759	269,50
16/01/2015	1112020000	Imposto sobre Propri.Predial e Territorial Urbana	90,45
	1113050100	Imposto s/ Serviços de Qualquer Natureza - ISS	47.613,01
	1121990000	Outras Taxas pelo Exercício do Poder de Polícia	288,55
	1122280000	Taxa de Cemitérios	120,00
	1122900000	Taxa de Limpeza Pública	51,60
	1122990000	Outras Taxas pela Prestação de Serviços	159,04
	1230000000	Contribuição Custeio Serv. Ilum. Pública	130.567,90
	1325019908	Receita REM. Dep. Banc Rec. Vinc. Transf.FNDE	52,82
	1600030600	Receita de Terminais Rodoviários	835,50
	1600990002	Outros Serviços - Estacionamento Rotativo	540,00
	1722010200	Cota-Parte do IPVA	100.723,34
	1722010200	Dedução Receita IPVA - FUNDEB e Redutor Financeiro	-20.144,66
	1724010001	Transf.Rec.Fundo Manut.Des.Ens.Fundam.-FUNDEB 60%	11.279,04
	1911380000	Multa Juros Mora Imp. Prop. Territ. Urbana - IPTU	18,25
	1911400000	Multa Juros Mora Imposto sobre Serviços - ISS	0,43
	1911990000	Multas Juros Mora de Outros Tributos	20,29
	1913110000	Multas Juros Div Ativa Imp Prop Territ Urbana-IPTU	335,97
	1913990000	Multas Juros Div Ativa de Outros Tributos	77,17
	1919150000	Multas Previstas na Legislação de Transito	1.021,01
	1931110000	Receita Div.Ativ.Imp.Propri.Terr.Pred.Urbana-IPTU	740,93
	1931990000	Receita da Dívida Ativa de Outros Tributos	212,73
17/01/2015	1325019903	Receita REM. Outros Dep. Banc Vinc.Outros Convenio	189,28
	1325029900	Rec.Rend.Outros Depósitos Rec. Não Vinculados	4.473,10
18/01/2015	1325019903	Receita REM. Outros Dep. Banc Vinc.Outros Convenio	1.123,29
19/01/2015	1112020000	Imposto sobre Propri.Predial e Territorial Urbana	180,40
	1112043100	Imp. Renda Retido nas Fontes sob. os Rend.Trabalho	4.595,37
	1113050100	Imposto s/ Serviços de Qualquer Natureza - ISS	1.791.546,71
	1121170000	Taxa de Fiscalização de Vigilância Sanitária	200,00
	1121250000	Taxa Lic.Func.Estab.Comerc.Ind.e Prest.Serviços	194,50
	1121990000	Outras Taxas pelo Exercício do Poder de Polícia	226,00
	1122900000	Taxa de Limpeza Pública	68,88
	1122990000	Outras Taxas pela Prestação de Serviços	208,28
	1311000000	Aluguéis	212,14
	1325019903	Receita REM. Outros Dep. Banc Vinc.Outros Convenio	153,14
	1600990002	Outros Serviços - Estacionamento Rotativo	5.663,95
	1721331300	Transferência Rec SUS-Bloco de Vigilância em Saúde	33.200,06
	1721331400	Transf. Rec. SUS - Bloco Assist. Farmacêutica	12.500,00
	1722010200	Cota-Parte do IPVA	228.725,07
	1722010200	Dedução Receita IPVA - FUNDEB e Redutor Financeiro	-45.745,00
	1724010001	Transf.Rec.Fundo Manut.Des.Ens.Fundam.-FUNDEB 60%	20.557,70
	1911350000	Multas Juros Mora Taxa Fiscaliz. e Vig. Sanitária	29,30
	1911380000	Multa Juros Mora Imp. Prop. Territ. Urbana - IPTU	44,24
	1911400000	Multa Juros Mora Imposto sobre Serviços - ISS	5.402,55
	1911990000	Multas Juros Mora de Outros Tributos	30,53
	1913110000	Multas Juros Div Ativa Imp Prop Territ Urbana-IPTU	93,62
	1913130000	Multas Juros Div Ativa Imp sobre Serviços - ISS	55,08



MUNICÍPIO DE MARIANA
MUNICÍPIO DE MARIANA
Sistema de Informações Municipais

005/008

Receitas - LC 131/2009

MUNICÍPIO DE MARIANA

Período: Janeiro de 2015 - Emitido em: 14/05/2015

19/01/2015	1913990000	Multas Juros Div Ativa de Outros Tributos	106,22
	1919150000	Multas Previstas na Legislação de Trânsito	711,67
	1931110000	Receita Div. Ativ. Imp. Propri. Terr. Pred. Urbana-IPTU	292,18
	1931130000	Receita Div. Ativ. Imp. s/ Serv. Qualq. Natureza-ISS	108,85
	1931990000	Receita da Dívida Ativa de Outros Tributos	376,04
	1990990000	Outras Receitas	13.370,00
20/01/2015	1112043100	Imp. Renda Retido nas Fontes sob. os Rend. Trabalho	19.702,55
	1112080000	Imp. sob. Trans. Inter Vivos Bens I. Direitos - ITBI	124.000,00
	1113050100	Imposto s/ Serviços de Qualquer Natureza - ISS	24.220,21
	1121170000	Taxa de Fiscalização de Vigilância Sanitária	50,00
	1121250000	Taxa Lic. Func. Estab. Comerc. Ind. e Prest. Serviços	1.060,00
	1121320000	Taxa Aprovação do Projeto de Construção Civil	300,00
	1121990000	Outras Taxas pelo Exercício do Poder de Polícia	184,00
	1122990000	Outras Taxas pela Prestação de Serviços	94,88
	1325019903	Receita REM. Outros Dep. Banc Vinc. Outros Convênio	240,29
	1600990002	Outros Serviços - Estacionamento Rotativo	2.700,00
	1721010200	Cota-Parte Fundo Participação dos Municípios - FPM	432.480,86
	1721010200	Dedução Receita FPM - FUNDEB e Redutor Financeiro	-86.496,16
	1721010500	Cota-Parte Imposto sobre Propri. Territ. Rural - ITR	86,61
	1721010500	Dedução Receita ITR - FUNDEB e Redutor Financeiro	-17,32
	1721350100	Transferências do Salário Educação	146.628,40
	1722010100	Cota-Parte do ICMS	2.600.488,89
	1722010100	Dedução de Receita para Formação do FUNDEB-ICMS	-520.097,77
	1722010200	Cota-Parte do IPVA	20.264,71
	1722010200	Dedução Receita IPVA - FUNDEB e Redutor Financeiro	-4.052,94
	1722010400	Cota-Parte do IPI sobre Exportação	100.154,60
	1722010400	Dedução de Receita Formação FUNDEB-IPI Exportação	-20.030,92
	1724010001	Transf. Rec. Fundo Manut. Des. Ens. Fundam. - FUNDEB 60%	378.433,31
	1911400000	Multa Juros Mora Imposto sobre Serviços - ISS	166,40
	1911990000	Multas Juros Mora de Outros Tributos	1,80
	1913110000	Multas Juros Div Ativa Imp Prop Territ Urbana-IPTU	222,42
	1913130000	Multas Juros Div Ativa Imp sobre Serviços - ISS	912,70
	1913990000	Multas Juros Div Ativa de Outros Tributos	108,46
	1919150000	Multas Previstas na Legislação de Trânsito	915,91
	1931110000	Receita Div. Ativ. Imp. Propri. Terr. Pred. Urbana-IPTU	363,57
	1931130000	Receita Div. Ativ. Imp. s/ Serv. Qualq. Natureza-ISS	3.072,79
	1931990000	Receita da Dívida Ativa de Outros Tributos	366,58
	2.01.02.39	RETENÇÃO INSS 2,5%-SESC SENAI-45747	41,74
	2.01.02.45	RETENÇÃO TRANSPORT. AUTÔNOMO 45788	183,66
21/01/2015	1112043100	Imp. Renda Retido nas Fontes sob. os Rend. Trabalho	2.135,52
	1112080000	Imp. sob. Trans. Inter Vivos Bens I. Direitos - ITBI	500,00
	1113050100	Imposto s/ Serviços de Qualquer Natureza - ISS	141.076,72
	1121250000	Taxa Lic. Func. Estab. Comerc. Ind. e Prest. Serviços	419,50
	1121320000	Taxa Aprovação do Projeto de Construção Civil	300,00
	1121990000	Outras Taxas pelo Exercício do Poder de Polícia	250,00
	1122990000	Outras Taxas pela Prestação de Serviços	160,76
	1325019903	Receita REM. Outros Dep. Banc Vinc. Outros Convênio	302,09
	1600990002	Outros Serviços - Estacionamento Rotativo	270,00
	1722010200	Cota-Parte do IPVA	312.458,54
	1722010200	Dedução Receita IPVA - FUNDEB e Redutor Financeiro	-62.491,70
	1724010001	Transf. Rec. Fundo Manut. Des. Ens. Fundam. - FUNDEB 60%	31.106,21
	1911350000	Multas Juros Mora Taxa Fiscaliz. e Vig. Sanitária	29,42
	1911400000	Multa Juros Mora Imposto sobre Serviços - ISS	5.340,81
	1911990000	Multas Juros Mora de Outros Tributos	6,06
	1913110000	Multas Juros Div Ativa Imp Prop Territ Urbana-IPTU	184,81
	1913990000	Multas Juros Div Ativa de Outros Tributos	135,96
	1919150000	Multas Previstas na Legislação de Trânsito	3.107,59
	1931110000	Receita Div. Ativ. Imp. Propri. Terr. Pred. Urbana-IPTU	566,09
	1931990000	Receita da Dívida Ativa de Outros Tributos	441,66
	2421020000	Transferências Recursos Dest. Progr. de Educação	726.877,82
			123,19
22/01/2015	1112043100	Imp. Renda Retido nas Fontes sob. os Rend. Trabalho	3.366,14
	1113050100	Imposto s/ Serviços de Qualquer Natureza - ISS	137.210,49
	1121250000	Taxa Lic. Func. Estab. Comerc. Ind. e Prest. Serviços	456,70
	1121990000	Outras Taxas pelo Exercício do Poder de Polícia	186,00
	1122990000	Outras Taxas pela Prestação de Serviços	157,00
	1325019903	Receita REM. Outros Dep. Banc Vinc. Outros Convênio	293,89
	1325029900	Rec. Rend. Outros Depósitos Rec. Não Vinculados	2.515,22
	1600990002	Outros Serviços - Estacionamento Rotativo	270,00
	1721331200	Transf. Rec. SUS - Bloco Atenção Média e Alta Comple	92.940,42
	1722010200	Cota-Parte do IPVA	179.681,95
	1722010200	Dedução Receita IPVA - FUNDEB e Redutor Financeiro	-35.936,39



Receitas - LC 131/2009

MUNICIPIO DE MARIANA

Período: Janeiro de 2015 - Emitido em: 14/05/2015

22/01/2015	1724010001	Transf.Rec.Fundo Manut.Des.Ens.Fundam.-FUNDEB 60%	21.494,78
	1911350000	Multas Juros Mora Taxa Fiscaliz. e Vig. Sanitaria	17,58
	1911400000	Multa Juros Mora Imposto sobre Servicos - ISS	211,10
	1913110000	Multas Juros Div Ativa Imp Prop Territ Urbana-IPTU	44,61
	1913130000	Multas Juros Div Ativa Imp sobre Servicos - ISS	315,84
	1913990000	Multas Juros Div Ativa de Outros Tributos	206,64
	1919150000	Multas Previstas na Legislacao de Transito	737,95
	1922995200	Outras Restituicoes	200,00
	1931110000	Receita Div.Ativ.Imp.Propri.Terr.Pred.Urbana-IPTU	116,45
	1931130000	Receita Div.Ativ. Imp. s/ Serv.Qualq.Natureza-ISS	976,12
	1931990000	Receita da Divida Ativa de Outros Tributos	620,79
	2.01.02.44	RETENCAO TRABALHADOR AUTONOMO-45787	513,01
	2.01.02.62	RETENCAO INSS P.J.-DIV.FLUT.-47272	18.382,43
23/01/2015	1112043100	Imp. Renda Retido nas Fontes sob. os Rend.Trabalho	1.241,45
	1113050100	Imposto s/ Servicos de Qualquer Natureza - ISS	51.671,32
	1121250000	Taxa Lic.Func.Estab.Comerc.Ind.e Prest.Servicos	300,00
	1122990000	Outras Taxas pela Prestacao de Servicos	65,00
	1325020100	Rec.Remun. Out.Depos. Banc. Nao Vinculados	6.470,63
	1325029900	Rec.Rend.Outros Depositos Rec. Nao Vinculados	7.259,38
	1600990002	Outros Servicos - Estacionamento Rotativo	8.686,45
	1722010200	Cota-Parte do IPVA	145.956,38
	1722010200	Deducao Receita IPVA - FUNDEB e Redutor Financeiro	-29.191,27
	1724010001	Transf.Rec.Fundo Manut.Des.Ens.Fundam.-FUNDEB 60%	18.110,28
	1911400000	Multa Juros Mora Imposto sobre Servicos - ISS	18,54
	1913110000	Multas Juros Div Ativa Imp Prop Territ Urbana-IPTU	76,52
	1913990000	Multas Juros Div Ativa de Outros Tributos	304,82
	1919150000	Multas Previstas na Legislacao de Transito	701,58
	1931110000	Receita Div.Ativ.Imp.Propri.Terr.Pred.Urbana-IPTU	264,08
	1931990000	Receita da Divida Ativa de Outros Tributos	1.063,33
24/01/2015	1325019903	Receita REM. Outros Dep. Banc Vinc.Outros Convenio	50,52
	1325029900	Rec.Rend.Outros Depositos Rec. Nao Vinculados	8.626,10
25/01/2015	1325019903	Receita REM. Outros Dep. Banc Vinc.Outros Convenio	992,42
26/01/2015	1112043400	Imposto Renda Retido Fonte sob. Outros Rendimentos	2.947,11
	1113050100	Imposto s/ Servicos de Qualquer Natureza - ISS	1.760,28
	1121250000	Taxa Lic.Func.Estab.Comerc.Ind.e Prest.Servicos	2.090,00
	1121990000	Outras Taxas pelo Exercicio do Poder de Policia	80,00
	1122990000	Outras Taxas pela Prestacao de Servicos	43,00
	1325019903	Receita REM. Outros Dep. Banc Vinc.Outros Convenio	58,10
	1600990002	Outros Servicos - Estacionamento Rotativo	2.160,00
	1721331100	Transferencia de Rec. do SUS-Bloco Atencao Basica	110.706,00
	1722010200	Cota-Parte do IPVA	188.551,18
	1722010200	Deducao Receita IPVA - FUNDEB e Redutor Financeiro	-37.710,23
	1724010001	Transf.Rec.Fundo Manut.Des.Ens.Fundam.-FUNDEB 60%	22.809,65
	1911400000	Multa Juros Mora Imposto sobre Servicos - ISS	62,88
	1911990000	Multas Juros Mora de Outros Tributos	3,44
	1913110000	Multas Juros Div Ativa Imp Prop Territ Urbana-IPTU	302,29
	1913130000	Multas Juros Div Ativa Imp sobre Servicos - ISS	5,47
	1913990000	Multas Juros Div Ativa de Outros Tributos	308,87
	1919150000	Multas Previstas na Legislacao de Transito	545,89
	1922995200	Outras Restituicoes	30,35
	1931110000	Receita Div.Ativ.Imp.Propri.Terr.Pred.Urbana-IPTU	477,93
	1931130000	Receita Div.Ativ. Imp. s/ Serv.Qualq.Natureza-ISS	14,40
	1931990000	Receita da Divida Ativa de Outros Tributos	576,87
	1990990000	Outras Receitas	1.915,17
			153,60
27/01/2015	1112043100	Imp. Renda Retido nas Fontes sob. os Rend.Trabalho	225,06
	1113050100	Imposto s/ Servicos de Qualquer Natureza - ISS	34.254,81
	1121170000	Taxa de Fiscalizacao de Vigilancia Sanitaria	150,00
	1121250000	Taxa Lic.Func.Estab.Comerc.Ind.e Prest.Servicos	1.080,00
	1121990000	Outras Taxas pelo Exercicio do Poder de Policia	218,00
	1122990000	Outras Taxas pela Prestacao de Servicos	61,72
	1325019903	Receita REM. Outros Dep. Banc Vinc.Outros Convenio	1.315,18
	1325029900	Rec.Rend.Outros Depositos Rec. Nao Vinculados	2.168,92
	1600059900	Outros Servicos de Saude	48.471,84
	1600990002	Outros Servicos - Estacionamento Rotativo	540,00
	1722010100	Cota-Parte do ICMS	689.022,44
	1722010100	Deducao de Receita para Formacao do FUNDEB-ICMS	-137.804,48
	1722010200	Cota-Parte do IPVA	21.637,72
	1722010200	Deducao Receita IPVA - FUNDEB e Redutor Financeiro	-4.327,54
	1724010001	Transf.Rec.Fundo Manut.Des.Ens.Fundam.-FUNDEB 60%	165.490,27
	1911400000	Multa Juros Mora Imposto sobre Servicos - ISS	58,18
	1911990000	Multas Juros Mora de Outros Tributos	4,10



MUNICÍPIO DE MARIANA
MUNICIPIO DE MARIANA
Sistema de Informações Municipais

007/008

Receitas - LC 131/2009

MUNICIPIO DE MARIANA

Período: Janeiro de 2015 - Emitido em: 14/05/2015

27/01/2015	1913110000	Multas Juros Div Ativa Imp Prop Territ Urbana-IPTU	480,83
	1913130000	Multas Juros Div Ativa Imp sobre Servicos - ISS	60,37
	1913990000	Multas Juros Div Ativa de Outros Tributos	206,64
	1919150000	Multas Previstas na Legislacao de Transito	1.455,72
	1931110000	Receita Div.Ativ.Imp.Propri.Terr.Pred.Urbana-IPTU	1.503,34
	1931130000	Receita Div.Ativ. Imp. s/ Serv.Qualq.Natureza-ISS	152,36
	1931990000	Receita da Divida Ativa de Outros Tributos	724,68
28/01/2015	1112043100	Imp. Renda Retido nas Fontes sob. os Rend.Trabalho	77,09
	1113050100	Imposto s/ Servicos de Qualquer Natureza - ISS	13.206,90
	1121170000	Taxa de Fiscalizacao de Vigilancia Sanitaria	100,00
	1121320000	Taxa Aprovacao do Projeto de Construcao Civil	500,00
	1121990000	Outras Taxas pelo Exercicio do Poder de Policia	406,00
	1122990000	Outras Taxas pela Prestacao de Servicos	153,00
	1325011001	Receita REM. Dep. Bancarios Rec. Vinc. - FNAS	151,44
	1325019903	Receita REM. Outros Dep. Banc Vinc.Outros Convenio	135,14
	1600059900	Outros Servicos de Saude	48.524,88
	1600990002	Outros Servicos - Estacionamento Rotativo	540,00
	1722010200	Cota-Parte do IPVA	137.104,24
	1722010200	Deducao Receita IPVA - FUNDEB e Redutor Financeiro	-27.420,84
	1724010001	Transf.Rec.Fundo Manut.Des.Ens.Fundam.-FUNDEB 60%	18.993,75
	1911400000	Multa Juros Mora Imposto sobre Servicos - ISS	176,11
	1911990000	Multas Juros Mora de Outros Tributos	1,02
	1913110000	Multas Juros Div Ativa Imp Prop Territ Urbana-IPTU	833,66
	1913990000	Multas Juros Div Ativa de Outros Tributos	342,52
	1919150000	Multas Previstas na Legislacao de Transito	1.975,32
	1931110000	Receita Div.Ativ.Imp.Propri.Terr.Pred.Urbana-IPTU	1.446,41
	1931990000	Receita da Divida Ativa de Outros Tributos	763,48
	2.01.02.44	RETENCAO TRABALHADOR AUTONOMO-45787	352,00
29/01/2015	1113050100	Imposto s/ Servicos de Qualquer Natureza - ISS	35.680,85
	1121170000	Taxa de Fiscalizacao de Vigilancia Sanitaria	445,67
	1121250000	Taxa Lic.Func.Estab.Comerc.Ind.e Prest.Servicos	978,00
	1121320000	Taxa Aprovacao do Projeto de Construcao Civil	200,00
	1121990000	Outras Taxas pelo Exercicio do Poder de Policia	1.749,79
	1122990000	Outras Taxas pela Prestacao de Servicos	57,44
	1600990002	Outros Servicos - Estacionamento Rotativo	270,00
	1721227000	Cota-Parte Fundo Especial do Petroleo - FEP	27.137,32
	1722010200	Cota-Parte do IPVA	101.444,99
	1722010200	Deducao Receita IPVA - FUNDEB e Redutor Financeiro	-20.288,99
	1724010001	Transf.Rec.Fundo Manut.Des.Ens.Fundam.-FUNDEB 60%	13.741,18
	1911400000	Multa Juros Mora Imposto sobre Servicos - ISS	4.232,36
	1911990000	Multas Juros Mora de Outros Tributos	26,07
	1913110000	Multas Juros Div Ativa Imp Prop Territ Urbana-IPTU	212,10
	1913130000	Multas Juros Div Ativa Imp sobre Servicos - ISS	82,96
	1913990000	Multas Juros Div Ativa de Outros Tributos	152,69
	1919150000	Multas Previstas na Legislacao de Transito	1.029,11
	1931110000	Receita Div.Ativ.Imp.Propri.Terr.Pred.Urbana-IPTU	533,26
	1931130000	Receita Div.Ativ. Imp. s/ Serv.Qualq.Natureza-ISS	272,16
	1931990000	Receita da Divida Ativa de Outros Tributos	472,49
30/01/2015	1112020000	Imposto sobre Propri.Predial e Territorial Urbana	179,72
	1112043100	Imp. Renda Retido nas Fontes sob. os Rend.Trabalho	409.682,17
	1112043400	Imposto Renda Retido Fonte sob. Outros Rendimentos	15.892,07
	1113050100	Imposto s/ Servicos de Qualquer Natureza - ISS	162.257,88
	1121170000	Taxa de Fiscalizacao de Vigilancia Sanitaria	350,00
	1121250000	Taxa Lic.Func.Estab.Comerc.Ind.e Prest.Servicos	107,87
	1121320000	Taxa Aprovacao do Projeto de Construcao Civil	2.388,75
	1121990000	Outras Taxas pelo Exercicio do Poder de Policia	284,05
	1122900000	Taxa de Limpeza Publica	100,38
	1122990000	Outras Taxas pela Prestacao de Servicos	227,30
	1230000000	Contribuicao Custeio Serv. Ilum. Publica	9,56
	1325010101	Receita REM. Dep. Bancarios Rec. Vinc. Royalties	39.686,08
	1325010200	Receita REM. Dep. Bancarios Rec. Vinc. FUNDEB	26.155,56
	1325010301	Receita REM. Dep. Bancarios Vinc.-Serv.Saude	789,96
	1325010303	Receita REM. Dep. Bancarios Rec. Vinc. - BLATB	3.535,40
	1325010304	Receita REM. Dep. Bancarios Rec. Vinc. - BLMAC	2.152,16
	1325010305	Receita REM. Dep. Bancarios Rec. Vinc. - BLVGS	1.228,99
	1325010306	Receita REM. Dep. Bancarios Rec. Vinc. - BLAFB	1.032,83
	1325010307	REC REM OUTROS DEP BANC REC VINCULADOS - BLGES	227,23
	1325010308	Rec Rem de Dep Banc de Rec Vinc - BLINV	1.192,35
	1325010309	REC REM OUTROS DEP BANC VINCULADOS - OUTROS SUS	62,71
	1325010310	Receita REM. Dep. Bancarios Rec. Vinc.-SUS Estado	4.186,66
	1325010311	REC REM BANC DE REC VINC. CONVENIO 1232//2013	283,29
	1325010312	Rec Rem Dep Banc de Rec Vinc - CONV.SES 1726/2014	261,25



MUNICÍPIO DE MARIANA
MUNICÍPIO DE MARIANA
Sistema de Informações Municipais

008/008

Receitas - LC 131/2009

MUNICÍPIO DE MARIANA

Período: Janeiro de 2015 - Emitido em: 14/05/2015

30/01/2015	1325010313	REC REM DEP BANC DE REC VINC - CONV 660/2014	18,13
	1325010314	REC REM DEP DE REC VINC - CONV SES 861/2014 AMBUL	18,12
	1325010315	REC REM DEP BANC DE REC VINC - RESOLUCAO 4138/2	397,73
	1325010316	REC REM DEP BANC DE REC VINC - CONV 832/2013	238,64
	1325010500	Receita REM. Dep. Bancarios Rec. Vinc. - MDE	4.231,50
	1325010600	Receita REM. Dep. Bancarios Rec. Vinc. - SAUDE	11.136,44
	1325010900	Receita REM. Dep. Bancarios Rec. Vinc. CIDE	270,07
	1325011001	Receita REM. Dep. Bancarios Rec. Vinc. - FNAS	7.172,56
	1325011002	Receita REM. Dep. Bancarios Rec. Vinc. - FNAS	318,18
	1325019901	Receita REM. Outros Dep. Banc. Rec. Vinc. ILUMIN	1.841,21
	1325019902	Receita REM. Outros Dep. Banc Rec. Vinc.Conv Educa	524,35
	1325019903	Receita REM. Outros Dep. Banc Vinc.Outros Convenio	14.336,55
	1325019906	Receita REM. Outros Dep. Bancarios Rec. Vinc. PNAE	26,71
	1325019907	Receita REM. Outros Dep. Banc. Rec. Vinc. PNATE	819,09
	1325019908	Receita REM. Dep. Banc Rec. Vinc. Transf.FNDE	3.276,12
	1325019909	Receita REM. Outros Dep. Banc Rec. Vinc.QESE	2.663,84
	1325019910	Receita REM. Dep. Banc.Vinc. Fundo Est.Assist Soc	611,05
	1325019911	Receita REM. Dep. Banc Rec. Vinc. Multa transito	4.505,60
	1325019914	REC REM OUTROS DEP REC VINCULADOS ALIENACAO BENS	8.134,97
	1325019916	Receita REM. Dep. Banc Rec. Vinc. Conv.Saude	741,17
	1325019917	Rem Outros Dep Banc Rec Vinc Transf CONV.SEE 62.13	302,13
	1325019919	REMUNERACAO DE DEPOSITOS BANCARIOS	2.909,14
	1325029900	Rec.Rend.Outros Depositos Rec. Nao Vinculados	135.820,27
	1600990002	Outros Servicos - Estacionamento Rotativo	6.166,90
	1721010200	Cota-Parte Fundo Participacao dos Municipios - FPM	932.769,26
	1721010200	Deducao Receita FPM - FUNDEB e Redutor Financeiro	-186.553,85
	1721010500	Cota-Parte Imposto sobre Propr. Territ.Rural - ITR	182,32
	1721010500	Deducao Receita ITR - FUNDEB e Redutor Financeiro	-36,46
	1721331100	Transferencia de Rec. do SUS-Bloco Atencao Basica	165.522,00
	1721331200	Transf.Rec.SUS - Bloco Atencao Media e Alta Comple	64.635,41
	1721340000	Transferencias Rec.Fundo Nac.Assist.Social - FNAS	1.915,38
	1722010200	Cota-Parte do IPVA	85.570,02
	1722010200	Deducao Receita IPVA - FUNDEB e Redutor Financeiro	-17.114,00
	1722010400	Cota-Parte do IPI sobre Exportacao	27.923,61
	1722010400	Deducao de Receita Formacao FUNDEB-IPI Exoportacao	-5.584,72
	1724010001	Transf.Rec.Fundo Manut.Des.Ens.Fundam.-FUNDEB 60%	173.660,60
	1911380000	Multa Juros Mora Imp. Prop. Territ. Urbana - IPTU	46,69
	1911400000	Multa Juros Mora Imposto sobre Servicos - ISS	4.996,15
	1911990000	Multas Juros Mora de Outros Tributos	64,53
	1913110000	Multas Juros Div Ativa Imp Prop Territ Urbana-IPTU	1.467,92
	1913130000	Multas Juros Div Ativa Imp sobre Servicos - ISS	123,12
	1913990000	Multas Juros Div Ativa de Outros Tributos	833,81
	1919150000	Multas Previstas na Legislacao de Transito	1.041,26
	1922995200	Outras Restituicoes	24.805,44
	1931110000	Receita Div.Ativ.Imp.Propri.Terr.Pred.Urbana-IPTU	2.988,83
	1931130000	Receita Div.Ativ. Imp. s/ Serv.Qualq.Natureza-ISS	324,00
	1931990000	Receita da Divida Ativa de Outros Tributos	1.700,73
	2.01.02.01	INSS - 45698	199.130,08
	2.01.02.04	ASGUMM-REPASSE ASSOC.GUARDA M.45789	3.040,53
	2.01.02.05	BANCO BRASIL-EMPREST.SERVIDOR 45763	10.194,86
	2.01.02.11	DESCONTO AUTO ESCOLA SERVIDOR-45801	1.107,82
	2.01.02.12	DESCONTO FUMPREV - 45781	293.276,45
	2.01.02.15	EMBRATEC EMPRESTIMO SERVIDOR -45764	41.692,11
	2.01.02.18	EMPRESTIMO C.E.F. SERVIDORES -45700	145.076,25
	2.01.02.19	EMPRESTIMO SERVID. BANCO ITAU 45765	271.335,48
	2.01.02.20	EMPREST.SERVIDORES BRADESCO 45771	648,26
	2.01.02.24	INSS-DIV.BENEF. RECEB.INDEV. 45780	196,86
	2.01.02.28	MENSALIDADE SINDICAL - 45762	11.617,27
	2.01.02.32	PENSAO ALIMENTICIA 41538	24.336,51
	2.01.02.43	RETENCAO SERV.PLANO ODONTOLOG.45769	7.313,66
	2.01.02.53	UNIMED ENCARGOS SERVIDOR - 45796	10.092,24
	2.01.02.55	ICATU HART FORD SEGUROS S/A -45792	182,48
	2.01.02.59	UNIDONTO ODONTOLOGICA LTDA - 45734	228,00
	2.01.02.62	RETENCAO INSS P.J.-DIV.FLUT.-47272	580,66
	2.01.02.64	PAGTO RENDA MINIMA DEVOLVIDOS 45794	35,98
	2.01.02.69	FOLHA PAG.LIQ. PAGAR-REC.PROP 45772	1.006,37
	2.01.03.02	AUXILIO SAUDE FUMPREV - 45819	2.058,92
	2.01.03.19	SENTENCAS JUDICIAIS - 58073	93,04
			336,00
31/01/2015	1325010308	Rec Rem de Dep Banc de Rec Vinc - BLINV	172,73
		TOTAL DO PERÍODO	25.639.229,03